
ПОВЕСТКА[footnoteRef:1] [1:  В повестку могут быть внесены изменения] 

удаленной бриф-сессии по теме: 
«Новации Университетов в области инженерного образования в 2022-2023 гг.»
Ссылка для подключения https://zoom.us/j/94869227929?pwd=VmNKeEdBUXRQN2tqR1hsY2JaN3A4QT09
(Идентификатор конференции: 948 6922 7929, Код доступа: 744974)

Дата: 19.04.2023 г. 
Время: 10:00–13:00 (мск)
Программа:
	Время (мск)
	Время  (тск)
	Вопрос повестки
	Тема
	Спикер
(Ф.И.О., должность, звание)
	Университет

	10:00-
12:00
	14:00-
16:00
	1. Выступления спикеров по теме повестки 
	Модель инженерной подготовки, реализуемая в Политехническом институте ВятГУ
	Губин Иван Владимирович Директор Политехнического института ВятГУ, доц.,к.т.н. 
	Вятский государственный университет

	
	
	
	Модель сетевой образовательной программы в трехстороннем партнерстве ВУЗ-ВУЗ-Иннвационное предприятие
	Смыслова Алена Леонидовна
Проректор по цифровой трансформации, заведующая кафедрой, к.т.н 
	Череповецкий государственный университет

	
	
	
	[bookmark: _GoBack]
	Падалкин Борис Васильевич
Первый проректор - проректор по учебной работе, к.т.н.
	Московский государственный технический университет имени Н.Э. Баумана

	12:00-
12:20
	16:00-
16:20
	2. Представление результатов работы секций Консорциума НИО
	Представители секций 
	

	12:20-
12:40
	16:20-
16:40
	3. Модели инженерного образования как предмет экспертизы Консорциума
	Трушкина Елизавета Сергеевна, эксперт лаборатории “Нового инженерного образования”
	Томский политехнический университет

	12:40-
13:00
	16:40-
17:00
	[bookmark: _heading=h.gjdgxs]4. Анонс бриф-сессии в мае (24.05.2023)
	Кабаева Елена Владимировна 
Заместитель проректора по образовательной деятельности, к.э.н.
	Томский политехнический университет




